
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0060511 

e RESOLUCION No. 94-2-1-1- L JJ 2038 

MANUEL MOLINA JALIL . 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: —- 

QUE el 27 de Abril de 1994, se ha otorgado ante el Notario Sexto del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA ABRIL 

INMOABRIL S.A.7 

QUE el doctor José Hanze S., en su calidad de Gerente de la compañta, con el patrocinio del 

doctor Roberto Hanze S., ha presentado copias de dichas escrituras; las mismas que reúnen los 

requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

e 7 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA ABRIL INMOABRIL S.A. por 

SEIS MILLONES DE SUCRES dividido en SEIS MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER «ue el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaría Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 28 de Junio de 1985 por la cual se constituyó la compañia en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sy estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 9 0 MAY 10%4 
y L 

            

b. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

MdeA . MAM 

XP. No. 42.975-85 

CONTIFIOI e san fonte de hay: Queda inucrita la presenta Ren»



lueión e fuja 22.695, nímara 5,136 del fegiotzo Merrentil 
y enctado bajo al núsuzo 26.369 del Mupurtorio.-Suayonál, 
quines de iio de 61 revuatartas y Mutro.-0l Ay 
Sl etredar Murcunti     

  

    
      Ab. HECTOR MIGUEL ANORADE 

Legisvador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CERTIFICA: Que son fecha de hoy, na tomó neta de lo exdeng 

de en la Museluidn emtartar a Pajos 30.769 dul Registro 

Mausuartit2 de 1.008 y EJ dul miso Aaplubre de 1.008, al - 

margen de los inseripalenes respectivas. -dueyagd 2, auinoe 

de Anto de él ravenientes reventa y unta. Megistea- 

der Maraunttd.- 

  


